Российская Федерация, Республика Марий Эл,
Юринский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Юркинской сельской администрации

от   29 июня 2020 года                                                                                     № 25

О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении
первичного воинского учета на территории муниципального образования
"Юркинское сельское поселение"

 В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе", Положением о воинском учёте, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719, Юркинская сельская администрация
п о с т а н о в л я е т:
1.В Постановление администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от  17.12.20219 № 61 «Об утверждении Положения  "Об организации  и осуществлении  первичного воинского учёта граждан на территории муниципального образования "Юркинское сельское поселение"" (далее – постановление)  следующие изменения:
1) Наименование постановления изложить в новой редакции «Об утверждении Положения  "Об организации  и осуществлении  первичного воинского учёта граждан на территории Юркинского сельского поселения"".

2) Пункт второй постановления изложить в новой редакции:
"1. Утвердить Положения "Об организации и осуществлении первичного воинского учёта граждан на территории Юркинского сельского поселения".

2.В Положение об организации  и осуществлении  первичного воинского учёта граждан на территории муниципального образования "Юркинское сельское поселение"», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от  17.12.2019 № 61 (далее – Положение) следующие изменения:
1) Наименование Положения изложить в новой редакции "Положения "Об организации  и осуществлении  первичного воинского учёта граждан на территории Юркинского сельского поселения".

2) В пункте 3.2 раздела III Положения внести следующие изменения:
а) абзац второй изложить в новой редакции:
"осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории сельского поселения;";
б) абзац третий изложить в новой редакции:
"выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории сельского поселения и подлежащих постановке на воинский учет;"

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         И.о. главы Юркинской
       сельской администрации                                                                     Е.С. Кострова

2